PAGE
2

[image: image2.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского
 городского округа Белгородской области
ПРИКАЗ

«01» апреля  2020 года

                                 № 447
О назначении ответственного за ведение единой муниципальной базы учета чрезвычайных происшествий с участием несовершеннолетних, в том числе суицидальных попыток несовершеннолетних, случаев завершенных суицидов на территории Старооскольского городского округа
Во исполнение письма департамента образования Белгородской области       от 30.03.2020 № 9-09-/14/1879 «О внедрении единой региональной базы учета ЧП», в соответствии с планом  управления проектом «Профилактика рисков современного детства» портфеля проектов «Развитие психолого-педагогической службы региона» региональной Стратегии развития отрасли образования Белгородской области «Доброжелательная школа»
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за ведение единой муниципальной базы учета чрезвычайных происшествий (далее – ЧП) с участием несовершеннолетних, в том числе суицидальных попыток несовершеннолетних, случаев завершенных суицидов на территории Старооскольского городского округа Кислянских И.В., ведущего специалиста отдела воспитания и дополнительного образования управления образования.
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Назначить ответственных  в образовательных организациях за ведение базы учета ЧП с участием несовершеннолетних, в том числе суицидальных попыток несовершеннолетних, случаев завершенных суицидов.
2.3. Информацию о ЧП с участием несовершеннолетних, в том числе суицидальных попыток несовершеннолетних, случаев завершенных суицидов направлять в управление образования администрации Старооскольского городского округа (otdel_vospitaniy@mail.ru) незамедлительно (в течение 2 часов).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Ушакову И.Г.
Начальник управления

[image: image1.png]

образования администрации
Старооскольского городского округа                                                      Н.Е. Дереча
Кислянских Ирина Викторовна, (4725)22-12-62